PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 153/2021 – CM
     Garça, 23 de março de 2021.

Requerimento nº 164/2021
Vereador:  Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho
Assunto: Número de casos de infectados pela

Covid-19.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária
Municipal de Saúde informou que, o alto número de pessoas em isolamento,
conforme consta em boletim diário referente a Covid-19, se relacionam a
diversos fatores, entre eles: perfil epidemiológico de contaminados no
Município, perfil de evolução da doença, considerando que muitos, após os 14
dias de isolamento, ao manterem os sintomas permanecem em isolamento,
dificuldade de contato com o paciente para efetivar a alta, dentre outros fatores.
No entanto, é notório, considerando o aumento significativo de casos,
aumentarmos a eficiência da equipe de telemonitoramento, a fim de
atualizarmos as altas em tempo real.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-03-24T12:32:03-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823